
Výměna zdroje tepla v budově SPŠ Tachov 

 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den, 

 

1.) v zadávací dokumentaci shledáváme zásadní nedostatky v oblasti elektroinstalace a MaR: 

V průvodní zprávě v bodu 5.2 je uvedeno dílčí členění stavby: 

Strojní část – technologie TČ vč. akumulací UT 

Elektro a MaR – napojení na areálový rozvod elektro vč. samostatného jističe a měření spotřeby elektřiny, 

automatická regulace. 

V TZ elektro je však uvedeno: 

Projekt neřeší automatickou regulaci kaskády TČ, ekvitermní regulaci topné větve a regulaci přípravy teplé 

vody – veškerá regulace řešena v rámci dodávky technologie přes rozváděč měření a regulace RMaR. 

S ohledem na výše uvedené máme za to, že v zadávací dokumentaci chybí dokumentace k MaR a bližší 

specifikace profese elektro a ve výkazu chybí dílčí položky k těmto profesím – tomu odpovídá i výkaz výměr, 

který je pro profese elektro a MaR specifikovaný ve 4 položkách – to je naprosto nedostatečné, aby bylo 

možné dílo takovéhoto rozsahu nacenit podle projektové dokumentace, kdy profese elektro a MaR je 

podstatnou součástí díla. 

Žádáme proto o následující: 

Doplnění projektu měření a regulace – technickou zprávu, výkresy, regulační schéma atd... 

Položkový výpis materiálu a práce elektroinstalace a MaR - specifikaci jednotlivé kabeláže (typ kabelu a 

délka), kabelových žlabů, systém řízení, vizualizaci, požadované čidla, elektroinstalační práce, rozvaděče RK, 

ER, RH, RMaR atd. 

Část elektro-silnoproud obsahuje silové připojení systému – vše v rozsahu obvyklém pro tuto část 

dokumentace. 

Část MaR není samostatně zpracována, protože je uvažována integrovaná MaR TČ. Za nejednoznačný popis 

se omlouvám a upřesňuji: systém regulace je součástí tepelného čerpadla, případně rozšiřujícím modulem 

TČ s těmito vlastnostmi: 

• Řízení TČ na základě požadované teploty v akumulační nádrži dle ekvitermní křivky vč. dodávky 

čidel a prokabelování. 

• Komunikace přes Modbus protokol. 

• Archiv poruchových hlášení. 

• Řízení bivalentního dotopového zdroje 0..10 V vč. prokabelování. 

• Řízení 3 směšovaných okruhů (oběhové čerpadlo a 3RV) vč. prokabelování. 

• Monitoring zdroje = připojení na dispečink výrobce TČ, vč. ukládání dat pro diagnostiku zdroje 

(interval 30 s) dle Modbus protokolu TČ, vč. vizualizace, vč. prokabelování. 

S ohledem na umožnění soutěže nelze diskriminovat jednotlivé výrobce TČ, kdy někteří dodavatelé mají 

toto v rámci integrované regulace, někteří v rámci volitelného příslušenství, případně to výrobce nenabízí a 

je nutné instalovat nadřazenou MaR. Výše jsou uvedené hlavní funkce systému MaR a uchazečům je 

umožněno navrhnout řešení, které tyto funkce splňuje.    

 

 

2.) Kam je připojováno ochranné pospojení – je v kotelně připravena svorkovnice pro napojení? Připojení na 

stávající uzemnění objektu, které bude provedeno pomocí navrženého uzemňovacího přívodu CY35zž viz PD 

elektro 03 v hlavním rozváděči. 

3.) V položkovém rozpočtu není uvedena DSPS, dokumentace není zadavatelem požadována? Viz položka 

č.79 = projekt skutečného provedení stavby (DSPS). Za nejednoznačný popis se omlouvám. 

4.) V zadávací dokumentaci je v popisu předmětu instalace automatického měření koncentrace CO2, ve 

výkazu výměr ani ve zprávě však nejsou nijak specifikovány. Budou čidla v rámci zakázky instalovány? Ne, 

čidla nebudou instalována. 

5.) S ohledem na nepřesnosti v zadávací dokumentaci žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídek. 



Nejedná se o výraznou změnu rozsahu dodávky, pouze o zpřesnění. Konečné rozhodnutí o prodloužení 

termínu je na zadavateli.  

 

Ing. Richard BEBER 


